[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 1961 № 31.12.2014 года
г.Саратов

Об утверждении Порядка признания

гражданина нуждающимся в социальном

обслуживании и составления индивидуальной

 программы и порядков предоставления

социальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 3 декабря 2014 года № 159 - ЗСО «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг», приказываю:

1. Утвердить:

1.1.Порядок признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг согласно приложению №1;

1.2.Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания согласно приложению №2;

1.3.Порядок предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания согласно приложению №3;

1.4.Порядок предоставления социальных услуг на дому согласно  приложению №4.

1.5.Порядок предоставления срочных социальных услуг согласно приложению №5.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр                                                                                        Л.В. Колязина